1) Napisać mógł Zamoyski tę przedmowę jut wcześniej po r. 1569, w którym zaczął porząd- 

kować archiwum państwowe. Skończył je koło r. 1571. Heidenstein, Vita Zamoyscii str. 11, 
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4) Opis tego inwentarza podany przes wydawcę, sob. Kwartalnik: histor. 1904, ZV str. 622. 
3) Lycosthenes (Kon».), Prodigiorum ac ostentoram chronicon. Basileae 1557. 

*) Barthol. Platina, Liber de vita Christi ac pontificum omnium, qui hactenus 
ducenti et viginti duo fuere, Ventiis 1479, 1481, 1504...; De vitis et moribus pontificum historia, 

Paris 1550; Opus de vitis et gestis eummorum pontificum, Coloniae 1562. 75e La Historia 
di Battista Platina delle vite de Pontifici dol salvatore nostro fino a Paolo II. Venezia, 1563, 

5) Mariani Scoti, monachi Fuldensis Chronica Basil. 1559. 
6) Chronica summorum pontificum imperatorumque - - (wiele wydań). 
1) nequaquam 4£yi£o w kopii na str, 34, na str. 2, brak, 

26. Nadanię Zamoyskiemu starostwa betskiego. Warszawa, 8 IV 1572. 

Bibl, Zakładu narod. Ossolin. we Lwowie. Dyplomy Nr. 494. Oryginał s własnoręcz- 

nym podpisem królewskim, 

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae efe. 
Significamus eśc. Quia nos habentes rationem insignium meritorum 

erga nos ac Rempub. Regni et dominiorum nostrorum olim G-si Stanislai 
Zamoiski, Castellani Chelmensis, exercituum curiae nostrae generalis ac Bel- 

zensis Capitanei, quae primum divo parenti nostro, deinde nobis ab ineunte 
aetate ad mortem usque adsidue exhibuit in bellicis omnibus expeditio- 
nibus magno cum sumptu ac rei familiaris magna cum iactura, primum 
miles, deinde equitum praefectus ac postremo exercituum Curiae nostrae 
generalis Capitaneus serviendo ac semper contra repentinos insultus hos- 
tium regni nostri etiam sine stipendio non contemnendas copias educendo, 

nullam item occasionem consilio ac pacis artibus, quibus non minus quam 
bellicis valebat, Rempub. iuvandi omittendo; simul habentes rationem ser- 
vitiorum filii ipsius G-si Ioannis Zamoiski secretarii nostri ac Zamechen- 
sis Capitanei, quae nobis a septem anis ob excellentem in omni litterarum 
genere .. . .. et disciplinarum praestantiam simulque negotiorum Regni 
ac externorum quoque cognitionem utilia exhibet: ipsi (t-so Ioanni Zamoi- 
ski capitaneatum nostrum Belzensem, hoc tempore post patris ipsius prae- 
fati mortem?) Reipub. et nobis in tantis regni et dominiorum nostrorum 
periculis nostro et omnium iudicio intempestive vacantem, dandum et con- 
ferendum esse duximus damusque et conferimus praesentibus litteris no- 
stris ad extrema vitae eiusdem Ioannis Zamoiski tempora cum iurisditione 
capitaneali, castro, civitate, oppidis, praediis, villis locatis et locandis ac